[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	июня
	20
	24
	г.

	№
	139

с.Перегребное

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Перегребное от 14.09.2022 № 245
«Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Согласование
проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения
в многоквартирном доме»

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон  «О государственной регистрации   недвижимости» в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 14.09.2022 № 245 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» следующие изменения:
1.1. Абзац 5  пункта 1.1 изложить в следующей редакции: «Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет собой изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) образование новых помещений, в том числе в случаях, предусмотренных статьей 40 Жилищного кодекса Российской Федерации, и (или) изменение его внутренней планировки (в том числе без изменения границ и (или) площади помещения). В результате перепланировки помещения также могут быть изменены границы и (или) площадь смежных помещений. Перепланировка влечет за собой необходимость внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения (помещений) или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения.».
            2. Настоящее постановление опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»)
           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом, заведующего отделом обеспечения жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное.

Глава сельского поселения Перегребное				А.А.Пиндюрин

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности заместителя главы администрации
по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности
и управлению муниципальным имуществом,
заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности
и управлению муниципальным имуществом  				О.Д.Борисова

Заместитель главы администрации
по социальным и организационно-правовым вопросам,
заведующий отделом правового обеспечения,
муниципальной службы и социальной политики  				Т.Н. Комарова

Главный специалист отдела правового обеспечения,
муниципальной службы и социальной политики  				Е.К.Власова

Указатель рассылки
[bookmark: _GoBack]к постановлению администрации сельского поселения Перегребное от 20 июня 2024г.№139 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения  Перегребное от 14.09.2022 № 245 «Об утверждении административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Согласование  проведения переустройства и (или)
перепланировки помещения  в многоквартирном доме»

Разослать:
1. Администрация сельского поселения Перегребное – 1 экз.,
2. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики – 1 экз.,
3. Финансово-экономический отдел – 1 экз.

Главный специалист
отдела обеспечения жизнедеятельности
и управления муниципальным имуществом					А.Н. Титаренко

image1.png
) E